ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc triển khai Nghị quyết

số 76/NQ-CP ngày 10 tháng

4 năm 2025 của Chính phủ

trên địa bàn huyện

Ia H’Drai, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Công an các xã.

Thực hiện Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ ban hành Kế hoạch triển khai Nghị quyết số 1313/NQ-UBTVQH15 ngày 25

tháng 9 năm 2024 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội giám sát chuyên đề việc

thực hiện chính sách, pháp luật về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông từ năm

2009 đến hết năm 2023 và Công văn số 1303/UBND-KTN ngày 18/04/2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai Nghị quyết số 76/NQ-CP

ngày 10 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến

như sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện; các tổ chức chính trị - xã hội

huyện; Ủy ban nhân dân các xã; Công an các xã tổ chức quán triệt sâu rộng và

triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các chủ trương, đường lối, văn bản chỉ

đạo của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về công tác bảo đảm trật tự,

an toàn giao thông, đặc biệt là Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 25 tháng 5 năm 2023

của Ban Bí thư Trung ương Đảng(1), Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ,

Luật Đường bộ, Kế hoạch số 104-KH/TU ngày 07 tháng 7 năm 2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy(2), các Kế hoạch: số 3740/KH-UBND ngày 30 tháng 10 năm

2023(3), số 1007/KH-UBND ngày 27 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh(4); Kế hoạch số 118-KH/HU ngày 08 tháng 8 năm 2024 của Ban Thường vụ

Huyện ủy(5), các Kế hoạch: số 202/KH-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2023(6), số

(1) Về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình hình mới.
(2) Triển khai thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW, ngày 25-5-2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng “về tăng cường

sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình hình mới”.
(3) Triển khai thực hiện các chỉ thị, nghị quyết, kế hoạch “về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công

tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình hình mới”.
(4) Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.
(5) Thực hiện Kế hoạch số 104-KH/TU, ngày 07-7-2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 23-

CT/TW, ngày 25-5-2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng “về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công

tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình hình mới”
(6) Triển khai thực hiện các Chỉ thị, Nghị quyết, Kế hoạch “về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình hình mới trên địa bàn huyện Ia H’Drai”

2

62/KH-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân huyện(7) và các

văn bản có liên quan khác.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các tổ chức chính

trị - xã hội huyện nâng cao vai trò, trách nhiệm đẩy mạnh việc giám sát, phản

biện và phổ biến, giáo dục pháp luật về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông bằng

nhiều hình thức phong phú, đa dạng với nội dung phù hợp; đưa công tác phổ

biến, giáo dục pháp luật về an toàn giao thông vào sinh hoạt định kỳ, là nhiệm

vụ thường

xuyên của các tổ chức, đoàn thể và việc chấp hành pháp luật về trật tự, an toàn

giao thông, xác định đây là một trong những động lực quan trọng để phát triển

kinh tế - xã hội của huyện.

3. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị chủ trì, phối hợp với các đơn vị

liên quan, nghiên cứu, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch

chi tiết triển khai thực hiện Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2025

của Chính phủ (sau khi Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai) và

tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả thực hiện khi có yêu cầu.

Báo các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

(7) Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2025 trên địa bàn huyện Ia H’Drai.

		2025-04-24T06:48:21+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2025-04-24T09:13:57+0700

		2025-04-24T09:13:57+0700

		2025-04-24T09:13:57+0700

		2025-04-24T09:13:57+0700